

Município de Santa Cruz das Flores

Demonstração dos Resultados Extraordinários

Ano: 2017

Código das Contas	Custos e Perdas	Exercícios		Código das Contas	Proveitos e Ganhos	Exercícios	
		2017	2016			2017	2016
691	Transferências de capital concedidas	104.083,20	106.000,00	791	Restituições de impostos	0,00	0,00
692	Dívidas incobráveis	0,00	0,00	792	Recuperação de dívidas	0,00	0,00
693	Perdas em existências	26.377,11	13.368,68	793	Ganhos em existências	0,01	1.304,94
694	Perdas em imobilizações	5.000,00	104.251,90	794	Ganhos em imobilizações	0,00	0,00
695	Multas e Penalidades	0,00	24,94	795	Benefícios de penalidades contratuais	4.592,91	27,63
696	Aumentos de amortizações e de provisões	11.485,78	0,00	796	Reduções de amortizações e de provisões	0,00	0,00
697	Correções relativas a exercícios anteriores	0,00	0,00	797	Correções relativas a exercícios anteriores	30.768,38	0,00
698	Outros custos e perdas extraordinárias	0,00	0,00	798	Outros proveitos e ganhos extraordinários	181.529,83	161.295,71
699	Aquisição de Materiais p/ apoio a habitação degrad	2.100,00	0,00				
	Resultados extraordinários	67.845,04	-61.017,24				
		216.891,13	162.628,28			216.891,13	162.628,28

Município de Santa Cruz das Flores

Demonstração de resultados financeiros

Ano: 2017

Código das Contas	Custos e Perdas	Exercícios		Código das Contas	Proveitos e Ganhos	Exercícios	
		2017	2016			2017	2016
681	Juros suportados	1.782,13	930,83	781	Juros obtidos	0,00	0,00
682	Perdas em entidades participadas	0,00	0,00	782	Ganhos em entidades participadas	0,00	0,00
683	Amortizações de investimentos em imóveis	0,00	0,00	783	Rendimentos de imóveis	10.813,82	10.975,80
684	Provisões para aplicações financeiras	0,00	0,00	784	Rendimentos de participações de capital	142,97	0,00
685	Diferenças de câmbio desfavoráveis	0,00	0,00	785	Diferenças de câmbio favoráveis	0,00	0,00
687	Perdas na alienação de aplicações de tesouraria	0,00	0,00	786	Descontos de pronto pagamento obtidos	0,00	0,00
688	Outros custos e perdas financeiros	2.134,06	1.185,32	787	Ganhos na alienação de aplicações de tesouraria	0,00	0,00
	Resultados Financeiros	26.512,60	8.859,65	788	Outros proveitos e ganhos financeiros	19.472,00	0,00
		30.428,79	10.975,80			30.428,79	10.975,80